

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Itaú
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ
Registro de Preços Eletrônico - PE-019/2024

Emige Materiais Odontológicos Ltda | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 71.505.564/0001-24 - Endereço: RUA ERÊ - CEP: 30411052 - UF: MG - Município: Belo Horizonte - Telefone: (31) 2522-8193

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0007	AFASTADOR MINESSOLTA - AFASTADOR CIRÚRGICO, AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MINNESOTA, COMPRIMENTO 14 CM, AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAN	GOLGRAN	50 UN	R\$ 13,65	R\$ 682,50
0011	ALGODÃO HIDROFÍLICO EM ROLO - CONFECCIONADO COM FIBRAS 100% ALGODÃO, MACIO E COM ÓTIMO PODER DE ABSORÇÃO, FOMATO CILINDRÍCO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	MAX CLEAN	QUALYBLESS	500 PC	R\$ 4,27	R\$ 2.135,00
0014	ANÉSTESICO LIDOCAÍNA + EPINEFRINA - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM 2% + 1:100.000, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL, CAIXA COM 50 TUBETES	LIDOSTESIM AD	DLA PHARMACEUTICA	100 CX	R\$ 147,99	R\$ 14.799,00
0016	ANÉSTESICO MÉPIVACAÍNA SEM VASO - ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASO-CONSTRITOR, CAIXA COM 50 TUBETES	MEPIVALEM SV	DLA PHARMACEUTICA	50 CX	R\$ 149,49	R\$ 7.474,50
0019	BROCA CARBIDE 701 - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE CRUZADO, NUMERAÇÃO 701	PRIMA ANGELUS	ANGELUS PRIMA	30 UN	R\$ 11,39	R\$ 341,70
0020	BROCA CARBIDE 702 - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE CRUZADO, NUMERAÇÃO 702	PRIMA ANGELUS	ANGELUS PRIMA	30 UN	R\$ 11,39	R\$ 341,70
0021	BROCA CARBIDE 703 - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE CRUZADO, NUMERAÇÃO 703	PRIMA ANGELUS	ANGELUS PRIMA	30 UN	R\$ 12,00	R\$ 360,00
0022	BROCA CARBIDE CIRURGICA 2 - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE REGULAR, NUMERAÇÃO 2	KAVO BURS CARBIDE	KERR DO BRASIL	30 UN	R\$ 11,00	R\$ 330,00
0023	BROCA ZECRYA EXTRA LONGA:	MICRODONT	MICRODONT	20 UN	R\$ 24,41	R\$ 488,20
0024	BROCA ZECRYA LONGA - BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA 23 MM FG INDICADA COMO AUXILIAR EM CIRURGIAS ORAIS (SISO INCLUSO, REMOÇÃO DE OSSO, ETC). PRODUZIDA EM AÇO CARBIDE COM PONTA ATIVA (0,8 MM DE DIÂMETRO), POSS	MICRODONT	MICRODONT	30 UN	R\$ 24,41	R\$ 732,30
0025	BROCAS CARBIDE 4 - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE REGULAR, NUMERAÇÃO 4	KAVO BURS CARBIDE	KERR DO BRASIL	30 UN	R\$ 11,00	R\$ 330,00
0026	BROCAS CARBIDE 6 - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE REGULAR, NUMERAÇÃO 6	KAVO BURS CARBIDE	KERR DO BRASIL	30 UN	R\$ 11,00	R\$ 330,00
0027	CABO PARA BISTURI 3 - CABO BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 3, APLICAÇÃO CIRURGIA, COMPRIMENTO 17 CM	GOLGRAN	GOLGRAN	150 UN	R\$ 12,63	R\$ 1.894,50
0040	CURETA FOICE 00 - CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PONTA MORSE, MODELO Nº 0-00	LINHA GG	GOLGRAN	50 UN	R\$ 16,67	R\$ 833,50
0041	CURETA GRACEY 11/12 - CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO GRACEY, MODELO Nº 11/12	LINHA GG	GOLGRAN	50 UN	R\$ 16,67	R\$ 833,50
0042	CURETA GRACEY 13/14 - CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO GRACEY, MODELO Nº 13/14	LINHA GG	GOLGRAN	50 UN	R\$ 16,67	R\$ 833,50
0043	CURETA GRACEY 5/6 - CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO GRACEY, MODELO Nº 5/6	LINHA GG	GOLGRAN	30 UN	R\$ 16,76	R\$ 502,80
0044	CURETA GRACEY 7/8 - CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO GRACEY, MODELO Nº 7/8	LINHA GG	GOLGRAN	50 UN	R\$ 16,67	R\$ 833,50
0045	CURETA MCCALL 13/14 - CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MCCALL, MODELO 13/14	LINHA GG	GOLGRAN	30 UN	R\$ 16,67	R\$ 500,10
0046	CURETA MCCALL 17/18 - CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MCCALL, MODELO 17/18	LINHA GG	GOLGRAN	30 UN	R\$ 16,67	R\$ 500,10



0050	DISCO DE FELTRO + MANDRIL - DISCO POLIMENTO	DIAMOND	FGM	20 KIT	R\$ 52,99	R\$ 1.059,80
0058	FIO DE SUTURA 4.0 AGULHA 1/2 SEDA - FIO SEDA 4.0 PRETO TRANÇADO, COM. 45CM, C/ AGULHA 1/2, MODELO AGULHA CORTANTE REVERSA/ INVERTIDA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CAIXA COM 24	MASTER SEDA	WILCOS	100 UN	R\$ 52,28	R\$ 5.228,00
0082	MICROBRUSH - APLICADOR DESCARTÁVEL TIPO MICROBRUSH, MATERIAL HASTE PLÁSTICA DOBRÁVEL E PONTA ATIVA COM FIBRAS NÃO ABSORVENTES ISENTAS DE FIAPOS FORMATO ESFEROIDAL, TAMANHO FINO A REGULAR, APLICAÇÃO US	BRUSH	MICRODONT	300 CX	R\$ 12,59	R\$ 3.777,00
0095	PINÇA CLÍNICA - PINÇA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO CERCA DE 17 CM, INDICAÇÃO CLÍNICA, APLICAÇÃO P/ ALGODÃO, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL	LINHA GG	GOLGRAN	30 UN	R\$ 13,33	R\$ 399,90
0101	PONTA DIAMANTADA 3168F - BROCA DIAMANTADA 3168F FG ALTA ROTAÇÃO PRODUZIDAS EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E COM GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS. UTILIZADA PARA ACABAMENTO E PO	CHAMPION	MICRODONT	80 UN	R\$ 2,98	R\$ 238,40
0108	PONTA DIAMANTADA 3118FF - BROCA DIAMANTADA 3118 FF FG ALTA ROTAÇÃO PRODUZIDAS EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E COM GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS. UTILIZADA PARA ACABAMENTO	CHAMPION	MICRODONT	70 UN	R\$ 2,79	R\$ 195,30
0109	PONTA DIAMANTADA 3168FF - BROCA DIAMANTADA 3168FF FG ALTA ROTAÇÃO PRODUZIDAS EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E COM GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS. UTILIZADA PARA ACABAMENTO E	CHAMPION	MICRODONT	100 UN	R\$ 2,82	R\$ 282,00
0110	PONTA DIAMANTADA 3195F - BROCA DIAMANTADA 3195F FG ALTA ROTAÇÃO PRODUZIDAS EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E COM GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS. UTILIZADA PARA ACABAMENTO E P	CHAMPION	MICRODONT	70 UN	R\$ 2,69	R\$ 188,30
0111	PONTA DIAMANTADA 3195FF - BROCA DIAMANTADA 3195 FF FG ALTA ROTAÇÃO PRODUZIDAS EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E COM GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS. UTILIZADA PARA ACABAMENTO	CHAMPION	MICRODONT	100 UN	R\$ 2,72	R\$ 272,00
0114	PORTA MATRIZ - PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO TOFFLEMIRÉ, TAMANHO ADULTO	GOLGRAN	GOLGRAN	50 UN	R\$ 29,98	R\$ 1.499,00
0124	SONDA EXPLORADORA - SONDA ODONTOLÓGICA SONDA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO EXPLORADORA, MODELO Nº 05, TIPO CABO MACIÇO	LINHA GG	GOLGRAN	100 UN	R\$ 9,09	R\$ 909,00
0125	SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA OMS - SONDA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PERIODONTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MILIMETRADA	LINHA GG	GOLGRAN	50 UN	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00
0129	TIRA DE POLIÉSTER - TIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL POLIÉSTER, ESPESSURA 0,05 MM, USO ODONTOLÓGICO, APLICAÇÃO RESTAURAÇÕES DE RESINA OU SILICATOS	MAQUIRA	MAQUIRA	30 UN	R\$ 5,00	R\$ 150,00
0132	ÓCULOS DE PROTEÇÃO - MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO E NYLON, TIPO PROTEÇÃO LATERAL, MATERIAL PROTEÇÃO POLICARBONATO, TIPO LENTE ANTI-RISCO, ANTI-EMBAÇANTE, COR LENTE INCOLOR, HASTES DE COR PRETA, MATE	SSPLUS	QUALYBLESS	15 UN	R\$ 6,98	R\$ 104,70
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 51.729,80	

K2 INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 20.669.174/0001-59 - Endereço: Rua Itanhaém - CEP: 14075050 - UF: SP - Município: Ribeirão Preto - Telefone: (16) 3771-1960

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0068	KIT CANETAS BAIXA ROTAÇÃO + MICRO MOTO +CONTRA ÂNGULO	KME-1006; KCE-1006	Khalkos/K2 Industria	3 KIT	R\$ 650,00	R\$ 1.950,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.950,00	

KARLA DILLANY GOMES BESSA LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 07.641.623/0001-92 - Endereço: Pau dos Ferros - CEP: 59900000 - UF: RN - Município: Pau dos Ferros - Telefone: (84) 3351-2767



Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0017	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA E ELÁSTICO NOS PUNHOS - FABRICADO EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT), 100% POLIPROPILENO + FIO RECOBERTO, ANTIALÉRGICO, NÃO ESTÉRIL, COM TIRAS DE AMARRAÇÃO, GRAMATURA DE 20 A 4	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA E ELÁST	BELAFE	200 PC	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
0037	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL - COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 9 FIOS/CM2, MODELO COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA 7,5 CM, COMPRIMENTO 7,5 CM, DOBRAS 5 DOBRA	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL - COMPRESSA G	KARINA	5.500 UN	R\$ 0,62	R\$ 3.410,00
0073	LUVAS DE PROCEDIMENTO M - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRE	LUVAS DE PROCEDIMENTO M - LUVA PARA PRO	MEDIX	200 CX	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00
0074	LUVAS DE PROCEDIMENTO M AZUL - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, COR AZUL, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DE	UVAS DE PROCEDIMENTO M AZUL - LUVA PARA	MEDIX	100 CX	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
0075	LUVAS DE PROCEDIMENTO M ROSA - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, COR ROSA, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DE	LUVAS DE PROCEDIMENTO M ROSA - LUVA PARA	MEDIX	200 CX	R\$ 36,00	R\$ 7.200,00
0077	LUVAS DE PROCEDIMENTO P AZUL - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, COR AZUL, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL,	LUVAS DE PROCEDIMENTO P AZUL - LUVA PAR	MEDIX	100 CX	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
0078	LUVAS DE PROCEDIMENTO P ROSA - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, COR ROSA, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL,	LUVAS DE PROCEDIMENTO P ROSA - LUVA PAR	MEDIX	200 CX	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 36.610,00	

MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A. | Tipo: DEMAIS - LC123: Não - Documento 05.823.205/0001-90 - Endereço: AV MELVIM JONES - CEP: 87070030 - UF: PR - Município: Maringá - Telefone: (47) 9831-0286

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	ABRIDOR DE BOCA - AFASTADOR ODONTOLÓGICO, MATERIAL SILICONE, TIPO ABRIDOR DE BOCA, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL, FORMATO BLOCO, TAMANHO ADULTO E INFANTIL, APRESENTAÇÃO CONJUNTO	PROPRIO	PROPRIO	100 UN	R\$ 7,60	R\$ 760,00
0003	ACIDO FOSFÓRICO 37% - CONDICIONADOR DENTAL TIPO ÁCIDO FOSFÓRICO, CONCENTRAÇÃO 37%, ASPECTO FÍSICO GEL, EMBALAGEM COM 3 UNIDADES	PROPRIO	PROPRIO	300 KIT	R\$ 3,52	R\$ 1.056,00
0005	ADESIVO DENTAL - ADESIVO DENTAL AMBAR FGM - TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPONENTES ADESIVO + PRIMER	PROPRIO	PROPRIO	100 UN	R\$ 23,23	R\$ 2.323,00
0006	AFASTADOR LABIAL (EXPANDEX) - AFASTADOR ODONTOLÓGICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO LABIAL LATERAL, MODELO EXPANDEX, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO ADULTO	PROPRIO	PROPRIO	100 UN	R\$ 7,41	R\$ 741,00
0030	CARBONO OCLUSAL - PAPEL CARBONO, TIPO DUPLA FACE, APLICAÇÃO VERIFICAÇÃO DA OCLUSÃO	PROPRIO	PROPRIO	100 UN	R\$ 4,69	R\$ 469,00
0031	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CÁLCIO - CIMENTO HIDROXIDO CALCIO PARA USO ODONTOLÓGICO, RADIOPAÇO, AUTO-ENDURECÍVEL, RESISTENTE À COMPRESSÃO DE MATERIAIS RESTAURADORES, NÃO DEVE INTERFERIR NA COLORAÇÃO E POL	PROPRIO	PROPRIO	30 UN	R\$ 16,61	R\$ 498,30
0032	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO - CIMENTO DE IONÓMERO DE VIDRO, TIPO RESTAURADOR, ALTA VISCOSIDADE, ATIVAÇÃO AUTOPOLIMERIZÁVEL	PROPRIO	PROPRIO	50 UN	R\$ 22,18	R\$ 1.109,00
0036	COLTOSOL - CIMENTO PARA PREENCHIMENTO TEMPORÁRIO DAS CAVIDADES DENTÁRIAS, SEM EUGENOL - POTE 20GR	PROPRIO	PROPRIO	50 UN	R\$ 5,02	R\$ 251,00
0054	ESPONJA HEMOSTÁTICA (HEMOSPAN) - HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL	PROPRIO	PROPRIO	100 UN	R\$ 45,58	R\$ 4.558,00



0062	FLÚOR TÓPICO GEL - FLUORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 2%, FORMA FARMACÉUTICA GEL TIXOTRÓPICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL NEUTRO	PROPRIO	PROPRIO	80 UN	R\$ 6,47	R\$ 517,60
0063	FORMOCRESOL - FORMOCRESOL PARA USO EM ENDODONTIA. COMPOSIÇÃO: MISTURA DE CRESÓIS E FORMOL, SENDO UM FIXADOR DE POLPAS VIVAS, MANTENDO-AS INERTES E, NOS CASOS DE DENTE DECÍDUO, POSSIBILITA A CONSERVAÇÃO	PROPRIO	PROPRIO	20 UN	R\$ 10,99	R\$ 219,80
0066	HEMOSTOP - HEMOSTÁTICO TÓPICO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO DE ALUMÍNIO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO	PROPRIO	PROPRIO	30 UN	R\$ 13,06	R\$ 391,80
0067	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PÓ - HIDROXIDO DE CALCIO PA, PÓ, 10 GRAMAS	PROPRIO	PROPRIO	50 UN	R\$ 3,98	R\$ 199,00
0069	KIT DE POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ADULTO - POSICIONADOR FILME RADIOGRÁFICO, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE, USO ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 4 POSICIONADORES CADA KIT	PROPRIO	PROPRIO	30 KIT	R\$ 53,66	R\$ 1.609,80
0070	KIT DE POSICIONADOR RADIOGRÁFICO INFANTIL - POSICIONADOR FILME RADIOGRÁFICO, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE, USO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 4 POSICIONADORES CADA KIT	PROPRIO	PROPRIO	30 KIT	R\$ 53,66	R\$ 1.609,80
0080	MATRIZ DE AÇO 0,5 MM - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL MALEÁVEL, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO ODONTOLÓGICA, FORMATO TIRAS, APRESENTAÇÃO ROLO, COM 0,05 X 5 MM X 50CM	PROPRIO	PROPRIO	100 UN	R\$ 1,38	R\$ 138,00
0081	MATRIZ DE AÇO 0,7 MM - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL MALEÁVEL, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO ODONTOLÓGICA, FORMATO TIRAS, APRESENTAÇÃO ROLO, COM 0,05 X 7 MM X 50CM	PROPRIO	PROPRIO	150 UN	R\$ 1,79	R\$ 268,50
0089	PEDRA POMES - MATERIAL ROCHA MAGNÉTICA, COR BRANCA, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA DENTAL, USO ODONTOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRAFINO	PROPRIO	PROPRIO	30 UN	R\$ 3,69	R\$ 110,70
0116	RESINA FLOW A2 - RESINA COMPOSTA FLUIDA, MÉDIA VISCOSIDADE, FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACA.	PROPRIO	PROPRIO	100 UN	R\$ 11,38	R\$ 1.138,00
0117	RESINA FLOW A3 - RESINA COMPOSTA FLUIDA, MÉDIA VISCOSIDADE, FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACA.	PROPRIO	PROPRIO	100 UN	R\$ 11,38	R\$ 1.138,00
0126	SUGADOR CIRURGICO ESTÉRIL - SUGADOR, MATERIAL RESINA ABS/POLIPROPILENO/PVC, TIPO SANGUE, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM COM 40 UNIDADES	PROPRIO	PROPRIO	250 CX	R\$ 42,01	R\$ 10.502,50
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 29.608,80	

ODONTOMED T/A LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 27.205.945/0001-04 - Endereço: Avenida Raja Gabaglia - CEP: 30360663 - UF: MG - Município: Belo Horizonte - Telefone: (31) 3023-6336

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0090	PELÍCULA RADIOGRAFICA PERIAPICAL ADULTO - FILME RADIOGRAFIA - ODONTOLÓGICO, TIPO PERIAPICAL SIMPLES, TIPO USO ADULTO, COMPRIMENTO 4,10 CM, LARGURA 3,10 CM, EMBALAGEM COM 150 UNIDADES	E-SPEED	CARESTREAM	50 UN	R\$ 196,99	R\$ 9.849,50
0091	PELÍCULA RADIOGRAFICA PERIAPICAL INFANTIL - FILME RADIOGRAFIA - ODONTOLÓGICO, TIPO PERIAPICAL SIMPLES, TIPO USO INFANTIL, COMPRIMENTO 3,50 CM, LARGURA 2,20 CM, EMBALAGEM COM 150 UNIDADES	INFANTIL IP-01	CARESTREAM	100 UN	R\$ 375,19	R\$ 37.519,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 47.368,50	

ONMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | Tipo: DEMAIS - LC123: Não - Documento 34.707.920/0001-66 - Endereço: Rua do Luxemburgo - CEP: 41230130 - UF: BA - Município: Salvador - Telefone: (71) 3211-7598

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



0085	OTOSPORIN - OTOSPORIN PARA ENDODONTIA OTOSPORIN (HIDROCORTISONA) PARA USO COMO MEDICAÇÃO INTRACANAL EM ENDODONTIA. DEVE APRESENTAR AÇÃO ANTIBIÓTICA E ANTI-INFLAMATÓRIA.	OTOSPORIN SUSP OTOL 10ML	Farmoquimica	50 UN	R\$ 12,83	R\$ 641,50
------	--	--------------------------	--------------	-------	-----------	------------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 641,50

Padrao Distribuidora de Produtos e Equipamentos Hospitalares Padre Callou Ltda | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 09.441.460/0001-20 - Endereço: RUA FLORIANO PEIXOTO - CEP: 50020068 - UF: PE - Município: Recife - Telefone: (81) 3202-9910

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0034	CLOREXIDINA 0,12% - CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAÇÃO 0,12%, 1 LITRO	UNIDADE	RIOQUIMICA	200 UN	R\$ 27,34	R\$ 5.468,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 5.468,00

Phospodont Ltda | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 04.451.626/0001-75 - Endereço: AV. AYRTON SENNA, 4148(ANTIGO)/526(NOVO) - CEP: 59080100 - UF: RN - Município: Natal - Telefone: (84) 3217-5960

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0028	CABOS DE ESPELHO - CABO ESPELHO BUCAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO OITAVADO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	AAF DO BRASIL PROD ODONTO	AAF DO BRASIL PROD ODONTO	100 UN	R\$ 7,18	R\$ 718,00
0048	DESCOLADOR DE MOLT - DESCOLADOR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO FORMATO DESTACA PERIÓSTEO, MODELO MOLT	MARINOX	MARINOX	100 UN	R\$ 26,03	R\$ 2.603,00
0052	ESPATULAS DE RESINA - ESPÁTULA CONDENSADOR PARA INSERÇÃO E ESCULTURA DE RESINA COMPOSTA, MATERIAL DE TITÂNIO, ANTIADERENTE	PRATA	PRATA	100 UN	R\$ 11,24	R\$ 1.124,00
0055	FIO DE SUTURA 3.0 - AGULHA ½ NYLON - FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO NYLON/ POLIAMIDA PRETO, MODELO FIO MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO 3-0, MODELO AGULHA CORTANTE REVERSA/ INVERTIDA, ESTERILIDADE E	MEDIX LTDA	MEDIX LTDA	100 CX	R\$ 47,13	R\$ 4.713,00
0057	FIO DE SUTURA 4.0 - AGULHA ½ NYLON - FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO NYLON/ POLIAMIDA PRETO, MODELO FIO MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO 4-0, MODELO AGULHA CORTANTE REVERSA/ INVERTIDA, ESTERILIDADE E	MEDIX LTDA	MEDIX LTDA	100 CX	R\$ 47,13	R\$ 4.713,00
0083	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA PROTEÇÃO - MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, MATERIAL TNT (TECIDO NÃO TECIDO), TIPO FIXAÇÃO TRIPLA COM TIRAS E CLIPE NASAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTERILIZÁVEL, HIPOALERGÊ	ABL EXCELMED	ABL EXCELMED	70 CX	R\$ 7,54	R\$ 527,80
0084	MÁSCARA N95 - MÁSCARA DESCARTÁVEL N95, PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS TÓXICAS, SEMIFACIAL, PFF-2, N95, PACOTE COM 20 UNIDADES	FORT FLEX	FORT FLEX	30 CX	R\$ 24,65	R\$ 739,50
0115	PASTA PARA POLIMENTO DE COMPOSITOS A BASE DE OXIDO DE ALUMÍNIO - GRANULAÇÃO EXTRA FINA DE 6 A 8 MICRONS, SERINGA COM 4G.	AAF DO BRASIL PROD ODONTO	AAF DO BRASIL PROD ODONTO	30 UN	R\$ 15,23	R\$ 456,90

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 15.595,20

RPS COMERCIO DE PRODUTOS COSMETICOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 52.280.387/0001-80 - Endereço: RUA PREFEITO DELIO BASÍLIO LEAL - CEP: 26600000 - UF: RJ - Município: Paracambi - Telefone: (21) 97647-5884

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0072	KITS ODONTOLÓGICOS (ESCOVA, CREME DENTAL E FIO DENTAL)	ALG	ALG/ALGSUN INDUSTRIA E COM. DE PRODUTOS	5.000 KIT	R\$ 3,21	R\$ 16.050,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 16.050,00

T. D. & V. COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 10.696.932/0001-74 - Endereço: Rua Garibaldi - CEP: 95520000 - UF: RS - Município: Osório - Telefone: (51) 3601-0062

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



0127	SUGADOR DE SALIVA - SUGADOR, MATERIAL PVC, TIPO SALIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ ARAME, APRESENTAÇÃO PACOTE C/ 40 UNIDADES, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	SUGADOR	D CARE / WORLD WORK ITALIA	2.500 PC	R\$ 6,50	R\$ 16.250,00
------	--	---------	----------------------------	----------	----------	---------------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 16.250,00

VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 33.992.679/0001-00 - Endereço: AV PROTÁSIO ALVES - CEP: 90410001 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3209-5939

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	ADESIVO DENTAL - ADESIVO DENTAL ADPER SINGLE BOND 2 3M - TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPONENTES ADESIVO + PRIMER	unidade	iodontosul	60 UN	R\$ 54,72	R\$ 3.283,20
0033	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL - CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO, TIPO RESTAURADOR, ALTA VISCOSIDADE, ATIVAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL	unidade	biodinamica	50 UN	R\$ 84,76	R\$ 4.238,00
0039	CUNHAS DE MADEIRA - CUNHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL MADEIRA, TIPO ANATÔMICA, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO INTERPROXIMAL, TIPO PONTA FINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEÇÃO TRIANGULAR, LISA, CORES SORTIDAS, EMBAL	caixa	iodontosul	50 CX	R\$ 10,51	R\$ 525,50
0053	ESPELHOS PRIMEIRO PLANO - ESPELHO BUCAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, TIPO PLANO, TAMANHO Nº 5, USO ENCAIXE UNIVERSAL, COMPRIMENTO CABO PADÃO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	unidade	iodontosul	100 UN	R\$ 6,53	R\$ 653,00
0056	FIO DE SUTURA 3.0 AGULHA ½ SEDA - FIO SEDA 3.0 PRETO TRANÇADO, COM. 45CM, C/ AGULHA ½, MODELO AGULHA CORTANTE REVERSA/ INVERTIDA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CAIXA COM 24	unidade	technofio	100 UN	R\$ 50,88	R\$ 5.088,00
0060	FIO RETRATOR 000 - FIO RETRAÇÃO GENGIVAL, TAMANHO 000, APLICAÇÃO AFASTAMENTO GENGIVAL	unidade	retref / af do brasil	100 UN	R\$ 16,23	R\$ 1.623,00
0087	PASTA PROFILÁTICA - PASTA PROFILÁTICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PEDRA POMES, COMPOSIÇÃO LAURIL SULFATO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FLUOR	unidade	past pro / iodontosul	60 UN	R\$ 3,74	R\$ 224,40
0088	PEDRA PARA AFIAR CURETA PERIODONTAL - PEDRA AFIAR, TIPO RETA ARCANSAS, COMPRIMENTO 102 MM, LARGURA 25 MM, ESPESSURA 10 MM	unidade	iodontosul	50 UN	R\$ 38,44	R\$ 1.922,00
0097	PONTA DE POLIMENTO SHOFU CHAMA - PONTAS PARA POLIMENTO SHOFU LANÇA - COM GRÃOS DE ÓXIDO DE ALUMINIO EM FORMATO DE LANÇA PARA ACABAMENTO FINO DE ESMALTE E COMPOSITOS	unidade	dhpro	150 UN	R\$ 11,47	R\$ 1.720,50
0098	PONTA DE POLIMENTO SHOFU CÔNICO - PONTAS PARA POLIMENTO SHOFU CÔNICA - COM GRÃOS DE ÓXIDO DE ALUMINIO EM FORMATO DE CÔNICA PARA ACABAMENTO FINO DE ESMALTE E COMPOSITOS	unidade	dhpro	100 UN	R\$ 11,75	R\$ 1.175,00
0099	PONTA DE POLIMENTO SHOFU ESFÉRICA - PONTAS PARA POLIMENTO SHOFU ESFÉRICA - COM GRÃOS DE ÓXIDO DE ALUMINIO EM FORMATO DE ESFÉRICO PARA ACABAMENTO FINO DE ESMALTE E COMPOSITOS	unidade	dhpro	100 UN	R\$ 11,49	R\$ 1.149,00
0100	PONTA DE POLIMENTO SHOFU LANÇA - PONTAS PARA POLIMENTO SHOFU LANÇA - COM GRÃOS DE ÓXIDO DE ALUMINIO EM FORMATO DE LANÇA PARA ACABAMENTO FINO DE ESMALTE E COMPOSITOS	unidade	dhpro	100 UN	R\$ 12,47	R\$ 1.247,00
0118	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 3M A1 - RESINA COMPOSTA FILTEK A1 Z250 3M ESPE - COMPOSTA COM PARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA E SÍLICA - 60% EM VOLUME, 82% EM PESO, TAMANHO MÉDIO DE PARTICULAS ENTRE 0,6 E 1,4 µM	unidade	fgm dentscare	250 UN	R\$ 44,74	R\$ 11.185,00
0119	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 3M A2 - RESINA COMPOSTA FILTEK A2 Z250 3M ESPE - COMPOSTA COM PARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA E SÍLICA - 60% EM VOLUME, 82% EM PESO, TAMANHO MÉDIO DE PARTICULAS ENTRE 0,6 E 1,4 µM	unidade	fgm dentscare	200 UN	R\$ 44,74	R\$ 8.948,00
0120	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 3M A3 - RESINA COMPOSTA FILTEK A3 Z250 3M ESPE - COMPOSTA COM PARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA E SÍLICA - 60% EM VOLUME, 82% EM PESO, TAMANHO MÉDIO DE PARTICULAS ENTRE 0,6 E 1,4 µM	unidade	fgm dentscare	300 UN	R\$ 44,74	R\$ 13.422,00



0121	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 3M A3,5 - RESINA COMPOSTA FILTEK A3,5 Z250 3M ESPE - COMPOSTA COM PARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA E SÍLICA - 60% EM VOLUME, 82% EM PESO, TAMANHO MÉDIO DE PARTICULAS ENTRE 0,6 E 1,	unidade	fgm dentscare	200 UN	R\$ 44,77	R\$ 8.954,00
0128	TESOURA - TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1 GOLDMAN FOX, TIPO PONTA CURVA, HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 14 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL	unidade	WILCOS	30 UN	R\$ 54,45	R\$ 1.633,50
0133	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - COM BICO APLICADOR DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, ÓLEO MINERAL DE BAIXA VISCOSIDADE, NÃO TÓXICO, COMPATÍVEL PARA TODOS EQUIPAMENTOS.	unidade	iodontosul	50 UN	R\$ 24,49	R\$ 1.224,50
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 68.215,60	

W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 10.212.250/0001-49 - Endereço: RUA DELFINO FREIRE - CEP: 59605160 - UF: RN - Município: Mossoró - Telefone: (84) 3314-2393

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ABAIXADOR DE LINGUA - ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL MADEIRA, TIPO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 14 CM, FORMATO TIPO ESPÁTULA, PACOTE COM 100 UNIDADES	THEOTO	THEOTO	500 PC	R\$ 7,24	R\$ 3.620,00
0008	AGULHA GENGIVAL CURTA - AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO GENGIVAL/ANESTESIA, DIMENSÃO 30 G CURTA, TIPO PONTA COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR P/ SERINGA	PROCARE	PROCARE	300 CX	R\$ 29,13	R\$ 8.739,00
0009	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA - AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO GENGIVAL/ANESTESIA, DIMENSÃO 30 G EXTRA CURTA, TIPO PONTA COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR	PROCARE	PROCARE	50 CX	R\$ 35,11	R\$ 1.755,50
0010	AGULHA GENGIVAL LONGA - AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO GENGIVAL/ANESTESIA, DIMENSÃO 27 G LONGA, TIPO PONTA COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR P/ SERINGA	PROCARE	PROCARE	50 CX	R\$ 29,13	R\$ 1.456,50
0012	ANESTÉSICO TÓPICO - ANESTÉSICO TÓPICO PARA USO ODONTOLOGIA 200MG/G	DFL	DFL	50 UN	R\$ 11,50	R\$ 575,00
0013	ANESTÉSICO ARTICAIÑA + EPINEFRINA - ANESTÉSICO ARTICAIÑA 4%, CAIXA COM 50 TUBETES, ARTICAIÑA 4% EPINEFRINA 1:100.000 CLORIDRATO DE ARTICAIÑA, 10 MCG DE EPINEFRINA, ISENTO DE METILPARABENO, ENVASADO EM	DFL	DFL	70 CX	R\$ 175,00	R\$ 12.250,00
0015	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA + FENILEFRINA - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À FENILEFRINA, CONCENTRAÇÃO 20 MG +0,4 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CAIXA COM 50 TUBETES	SS WHITE	SS WHITE	100 CX	R\$ 64,00	R\$ 6.400,00
0018	BABADOR DESCARTÁVEL - BABADOR, MATERIAL PAPEL ABSORVENTE E PLÁSTICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, COR BRANCA, COMPRIMENTO 33 CM, LARGURA 48 CM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	BIODINAMICA	BIODINAMICA	5.000 UN	R\$ 21,00	R\$ 105.000,00
0029	CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFURO CORTANTE - CAIXA COLETORA PERFUROCORTANTE, POLIPROPILENO, CAPACIDADE 13L, AMARELA	BIOBRASIL	BIOBRASIL	500 UN	R\$ 7,64	R\$ 3.820,00
0035	COLGADURA ODONTOLÓGICA - COLGADURA, PARA REVELAÇÃO DE RAIOS X ODONTOLÓGICO	MAC	MAC	50 UN	R\$ 5,18	R\$ 259,00
0038	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL - COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 CM 5 DOBRAS 8 CAMADAS 9 FIOS NÃO ESTERIL PACOTE COM 500 UNIDADES	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	500 PC	R\$ 9,31	R\$ 4.655,00
0047	CÂMARA ESCURA REVELAÇÃO - CÂMARA ESCURA REVELAÇÃO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 34 CM, LARGURA 24 CM, ALTURA 19,5 CM, TIPO USO REVELAR FILME ODONTOLÓGICO	ESSENCE DENTAL	ESSENCE DENTAL	3 UN	R\$ 250,00	R\$ 750,00
0049	DETERGENTE ENZIMÁTICO - DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE, CARBOHIDRASE, 1 LITRO	VIC PHARMA	VIC PHARMA	500 UN	R\$ 27,45	R\$ 13.725,00



0051	ESCOVAS DE ROBINSON - ESCOVA DE ROBINSON, TIPO PONTA PINCEL RETA, USO CONTRA-ÂNGULO	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	300 UN	R\$ 1,33	R\$ 399,00
0059	FIO DENTAL - FIO DENTAL, MATERIAL FIO TEXTURIZADO, COMPRIMENTO 100 M, TIPO REGULAR, SABOR NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FLÚOR	ALGSUN	ALGSUN	500 UN	R\$ 2,06	R\$ 1.030,00
0061	FIXADOR RADIOGRÁFICO - FIXADOR DENTAL, COMPOSIÇÃO ÁGUA, SULFATO DE ALUMÍNIO, TIOSSULFATO DE AMÔNIO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, USO ODONTOLÓGICO, APLICAÇÃO PROCESSAMENTO MANUAL FILMES DENTAIS INTRAORAIIS,	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	500 UN	R\$ 12,87	R\$ 6.435,00
0064	GORRO CIRÚRGICO COM ELÁSTICO DESCARTÁVEL - FABRICADO EM TECIDO 100% POLIPROPILENO + FIO RECOBERTO, SANFONADA, COM ELÁSTICO, GRAMATURA: 20G, BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES	MEDIX	MEDIX	200 PC	R\$ 8,97	R\$ 1.794,00
0071	KITS DE DISCOS DE POLIMENTO DENTA	TDV	TDV	30 KIT	R\$ 40,74	R\$ 1.222,20
0076	LUVAS DE PROCEDIMENTO P - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, AP	MEDIX	MEDIX	300 CX	R\$ 28,18	R\$ 8.454,00
0079	LÂMINA DE BISTURI 15 - LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 15, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES	SOLIDOR	SOLIDOR	150 UN	R\$ 34,86	R\$ 5.229,00
0086	PAPEL TOALHA EM ROLO - PAPEL TOALHA, 100% FIBRAS CELULOSICAS, MEDIDAS MINIMAS 22 X 19 CM, MINIMO 60 TOALHAS CADA ROLO, COR BRANCA, FOLHA DUPLA ABSORVENTE, PICOTADA, ALVURA SUPERIOR A 70%	RESERVA PAPEIS	RESERVA PAPEIS	5.000 UN	R\$ 22,29	R\$ 111.450,00
0094	PINÇA CLÍNICA INFANTIL - PINÇA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, INDICAÇÃO CLÍNICA, APLICAÇÃO P/ ALGODÃO, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL	FAVA	FAVA	30 UN	R\$ 16,50	R\$ 495,00
0096	PLACA DE VIDRO - PLACA DE VIDRO, COMPRIMENTO 110 CM, LARGURA 0,80 CM, ESPESSURA 15 MM	MAC	MAC	30 UN	R\$ 18,52	R\$ 555,60
0102	PONTA DIAMANTADA 1013 HASTE CURTA - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPOHASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1013, EMBALAGEM COM 10 UNID	FAVA	FAVA	70 CX	R\$ 19,00	R\$ 1.330,00
0103	PONTA DIAMANTADA 1013 HASTE LONGA - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, 1013: PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE LONGA, TIPO CORTE	FAVA	FAVA	60 CX	R\$ 19,10	R\$ 1.146,00
0104	PONTA DIAMANTADA 1014 HASTE CURTA - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPOHASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1014, EMBALAGEM COM 10 UNID	FAVA	FAVA	100 CX	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
0105	PONTA DIAMANTADA 1014 HASTE LONGA - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, 1014: PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE LONGA, TIPO CORTE	FAVA	FAVA	70 CX	R\$ 19,10	R\$ 1.337,00
0106	PONTA DIAMANTADA 1015 HASTE CURTA - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, 1015: PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO COR	FAVA	FAVA	60 CX	R\$ 19,10	R\$ 1.146,00
0107	PONTA DIAMANTADA 1015 HASTE LONGA - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, 1015: PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE LONGA, TIPO CORTE	FAVA	FAVA	70 CX	R\$ 19,10	R\$ 1.337,00
0112	PONTAS DE ULTRASSOM COMPATÍVEL COM MARCA ALT (MODELO ALTSONIC JET CERAMIC) - PONTEIRA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO PONTA CURVA CÔNICA C/ REFRIGERAÇÃO, COMPATIBILIDADE ENCAIX	SCHUSTER	SCHUSTER	30 UN	R\$ 138,60	R\$ 4.158,00



0113	PORTA AGULHA - PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL, MODELO CASTROVIEJO, TIPO PONTA RETA, CARACTERÍSTICA PONTA C/ VÍDEA, ADICIONAL 1 COM TRAVA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 16 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERIL	FAVA	FAVA	30 UN	R\$ 55,86	R\$ 1.675,80
0122	REVELADOR RADIOGRÁFICO - REVELADOR RADIOGRAFIA, APLICAÇÃO PROCESSAMENTO MANUAL FILMES DENTAIS INTRAORAIS, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA/INCOLOR E LÍMPIDO, EMBALAGEM COM 50ML	IBF MEDIX	IBF MEDIX	5.000 UN	R\$ 12,87	R\$ 64.350,00
0123	SERINGA CARPULE COM REFLUXO - SERINGA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE 1,80 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETROCARGA, TIPO CARPULE, APLICAÇÃO REFLUXO TRADICIONAL	FAVA	FAVA	50 UN	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
0130	TIRAS DE LIXA PARA RESINA - TIRA DE LIXA EM POLIÉSTER E ÓXIDO DE ALUMÍNIO, PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES EM RESINA, COM GRANULAÇÃO MÉDIA E FINA E CENTRO NEUTRO, 2,5MM DE LARGURA, EMBALAGEM COM 150UN	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	150 PC	R\$ 6,30	R\$ 945,00
0131	ÁLCOOL 70% - ÁLCOOL ETÍLICO, TEOR ALCOÓLICO 70° INPM, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, 1 LITRO	ITAJA	ITAJA	2.500 UN	R\$ 7,60	R\$ 19.000,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 400.643,60	

Valor Total: R\$ 690.131,00

